
1/2

Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05.), župan Istarske županije dana 24. ožujka 2025. godine, 
donosi

ODLUKU
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije

Fulviju Juričiću

1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se Fulviju Juričiću za iznimna ostvarenja i doprinos 
na području kulture Istarske županije.

2. Fulvio Juričić je umjetnik čije je stvaralaštvo tijekom više od četiri desetljeća duboko 
oblikovalo kulturnu scenu Istre i Hrvatske. Kroz svoju umjetnost, ali i kroz pedagoško-
obrazovni rad, Fulvio Juričić je ne samo svjedočio, već i aktivno oblikovao kulturne promjene, 
ostavivši neizbrisiv trag u povijesti istarske i hrvatske vizualne umjetnosti.

Autor je brojnih izložbi, a njegov rad je odlikovan stalnim osebujnim istraživanjem novih 
umjetničkih formi, osobnih doživljaja i univerzalnih tema, osobito kroz apstrakciju i 
minimalizam. Njegovo stvaralaštvo, koje se ne temelji samo na tehničkoj perfekciji, već i na 
dubokim filozofskim pitanjima, ima sposobnost komuniciranja s gledateljem na vrlo osobnoj 
razini, pokrećući refleksiju o životu, svijesti i okolini. Kroz cikluse kao što su Fragmenti, Jedra 
i Dijalozi, Juričić uspijeva objediniti više od četiri desetljeća stvaranja, predstavljajući emotivne 
i intelektualne aspekte svoga umjetničkog putovanja. 

Osim slikarstva, njegovo angažiranje u obrazovanju u Školi za primijenjenu umjetnost i dizajn 
u Puli dodatno pokazuje njegovu predanost prenošenju znanja novim naraštajima umjetnika. 
Kao pedagog, Juričić je nastojao u mladim umovima potaknuti kritičko razmišljanje i ljubav 
prema umjetnosti, a njegov rad u obrazovnoj sferi također zaslužuje veliko priznanje.

Rad Fulvija Juričića kao umjetnika krasi iznimna sposobnost da spoji prošlost i sadašnjost, 
kao i trajna predanost istraživanju novih umjetničkih granica. Njegov opus nije samo estetski 
doživljaj, već poziv na dublje razmišljanje o umjetnosti i svijetu oko nas.

Zahvaljujemo Fulviju Juričiću za višedesetljetni predani rad u području slikarske umjetnosti te 
neprocjenjivu vrijednost koju je donio istarskoj i hrvatskoj kulturi. Njegova umjetnost nastavlja 
inspirirati i pozivati na promišljanje svih koji se susreću s njegovim radovima.

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Istarskog sabora – Skupštine Istarske Županije povodom obilježavanja Dana Istarskog 
statuta, u Poreču-Parenzo, dana 28. ožujka 2025. godine.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 061-02/25-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-02-02/1-25-3
Pula – Pola, 24. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA



2/2

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Fulvio Juričić – fulviojuricic@gmail.com
2. Upravni odjel župana Istarske županie – kabinet@istra-istria.hr
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje

mailto:fulviojuricic@gmail.com
mailto:kabinet@istra-istria.hr
mgrzinic
Pravokutnik



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-25T10:26:17+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




